
Praha-Klánovice, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.096788N, 14.668569E První pís. zmínka: 1874 (150 let) Katastrální výměra: 590 ha

Počet obyvatel: 3 528 PSČ: 190 14

Adresa URL: www.praha-klanovice.cz

Historie obce Praha-Klánovice
Ves založil Václav Klán, původně písař soudu ve Zbraslavi a později obchodník s nemovitostmi. Pozemky
na její výstavbu koupil od knížete Lichtenštejna a od dvora v Jirnech v roce 1874.
Významným impulsem k rozvoji Klánovic bylo zřízení železniční zastávky Jirny-Koloděje v roce 1883.
Ve 20. až 40. letech 20. století byly Klánovice významným centrem letního odpočinku pražské smetánky.
Vedle lázní z roku 1926 vznikl tenisový klub 1930, dnes Kurty Karla Koželuha, a golfové hřiště Golf Clubu
Praha 1938. Po roce 1950 převzalo budovy ČSTV a 15jamkové hřiště bylo z ideologických důvodů
zalesněno. Nyní se uvažuje o jeho obnově, což však naráží na skutečnost, že stávající les je
chráněnou krajinnou oblastí, nově i NATUROU 2000.
Po roce 1920 byl realizován projekt architekta Rudolfa Utěšila, který navrhnul rozsáhlou úpravu obce spojenou s
výstavbou Klánovických lázní, bazénu, kolonády a restaurace s penzionem. Lázeňský komplex po roce
1950 chátral, hlavní objekt byl likvidován v roce 1988.
V roce 1974 byly Klánovice přičleněny k Praze.
Praha-Klánovice je od roku 1990 název samosprávné městské části.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5606/praha-klanovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 13:31:38


